
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Об отмене решения Министерства земельных  

и имущественных отношений Республики Башкортостан  

о проведении в 2021 году государственной кадастровой оценки земельных 

участков в составе земель сельскохозяйственного назначения  

 

В соответствии со статьей 11 и 12 Федерального закона №237-ФЗ                           

«О государственной кадастровой оценке» (в редакции                                   

Федерального закона №269-ФЗ), в связи с изменением порядка                                        

и периодичности проведения государственной кадастровой оценки,                               

п р и к а з ы в а ю: 

1. Отменить решение Министерства земельных и имущественных 

отношений Республики Башкортостан о проведении в 2021 году на территории 

Республики Башкортостан государственной кадастровой оценки земельных 

участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, утвержденное 

приказом Министерства земельных и имущественных отношений Республики 

Башкортостан от 31 января 2020 года №104. 

2. Отделу государственной кадастровой оценки недвижимости                                    

в установленном порядке обеспечить проведение мероприятий по 

информированию заинтересованных органов о принятии настоящего решения. 

3. Государственному бюджетному учреждению Республики 

Башкортостан «Государственная кадастровая оценка и Техническая 

инвентаризация» обеспечить подготовку на постоянной основе к проведению 

государственной кадастровой оценки и продолжить подготовку к проведению 

государственной кадастровой оценки земель сельскохозяйственного 

назначения, запланированную на 2022 год. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр       

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Н.Ю. Полянская 

 

08              октября           20                                                                                              1494


